КАЛУЖСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ     ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА

П Р И К А З

От     11  октября   2024  года                                                                                          № 52/1

О муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников по

общеобразовательным     предметам в

2024/2025 учебном году

      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (в ред. приказов Минпросвещения России от 16.08.2021 №565,

от 14.02.2022 №73, от 26.01.2023 №55, от 05.08.2024 №528) и приказом Министерства

образования и науки Калужской области» от 02.09 2024 г. №1115 «Об организации

проведения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2024/25 учебном году на

территории Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести  с 11 ноября по 16 декабря 2024 года муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее — муниципальный этап олимпиады) по следующим

общеобразовательным предметам: химия, физика, информатика, биология, экология,

математика, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий

язык, испанский язык, китайский язык, история, обществознание, право, технология (труд),

астрономия, физическая культура, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР),

искусство (мировая художественная культура – МХК), краеведение для учащихся

7-11-х классов общеобразовательных организаций по графику (приложение №2 к приказу

Министерства образования и науки Калужской области от 02.09 2024 г. №1115

«Об организации проведения школьного, муниципального и регионального этапов

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2024/25 учебном году на территории Калужской области»).

2.    Утвердить:

2.1. состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году (приложение №1);

2.2. места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году (приложение №2);

2.3. состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году (приложение № 3);

2.4. состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников   в 2024/2025 учебном году (приложение № 4).

3.    Муниципальному учреждению «Учебно-методический центр» г. Жукова:

 3.1. осуществлять мероприятия по информационному и организационно-технологическому

сопровождению муниципального этапа олимпиады;

3.2. установить количество баллов по каждому предмету и классу, необходимое для участия

в муниципальном этапе олимпиады;

3.3. сформировать списки участников муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в порядке убывания итогового балла в срок до 31 октября

2024 года;

3.4. обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в

соответствии с:

3.4.1. Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок),

3.4.2. организационно-технологической моделью муниципального этапа олимпиады,

3.4.3. действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях;

3.5. обеспечить информирование участников олимпиад и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения олимпиад по каждому

общеобразовательному предмету муниципального  этапа в срок до 31 октября 2024 года;

3.6. провести муниципальный этап олимпиады по заданиям, разработанным региональной

предметно-методической комиссией, и направленным региональным координатором в

соответствии со сроками, указанными в приложении №2 к приказу Министерства

образования и науки Калужской области от 02.09 2024 г. №1115 «Об организации

проведения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году на

территории Калужской области»;

3.7. организовать работу жюри (приложение №3 к данному приказу) и апелляционной

комиссии (приложение №4 к данному приказу) муниципального этапа олимпиады;

3.8. направлять информацию о результатах участников муниципального этапа олимпиады

по форме и в сроки в соответствии с приложениями № 4, № 5 к письму Министерства

образования и науки Калужской области №20-021/1633-24 от 05.09.2024 «О школьном и

муниципальном этапах ВсОШ в 2024/25 учебном году» на адрес электронной

почты: vsosh-kaluga@yandex.ru;

3.9. направить аналитический отчет по итогам проведения школьного и муниципального

этапов олимпиады в срок до 31 января 2025 года на адрес электронной почты: vsosh-

kaluga@yandex.ru по формам, разработанным региональным координатором;

3.10. размещать информацию о муниципальном этапе олимпиады на своем официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

http://uozykov.kaluga.ru/site/section?id=260 , в том числе информацию о результатах

участников олимпиады, в соответствии с приложениями № 6, № 7 к письму Министерства

образования и науки Калужской области №20-021/1633-24 от 05.09.2024 «О школьном и

муниципальном этапах ВсОШ в 2024/25 учебном году».

4.    Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить:

4.1. места проведения на базе общеобразовательных учреждений согласно приложению №2

данного приказа;

4.2. необходимые материально-технические средства в выделенных помещениях;

4.3. присутствие медицинского работника на время проведения муниципального этапа

олимпиады;

4.4. конфиденциальность проведения муниципального этапа олимпиады во избежание

утечки информации и искажения объективности результатов;

4.5. участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников учащихся

7-11 классов, набравших необходимое количество баллов;

4.6. присутствие членов жюри, педагогов по предметам общеобразовательных учреждений

на заседании жюри в день проведения олимпиады в месте ее проведения для проверки

работ участников всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

приложением № 3 данного приказа.

5. Ответственным   за   проведение   муниципального    этапа   всероссийской   олимпиады

школьников назначить Мячину Елену Андреевну, методиста МУ «УМЦ» г. Жукова.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

http://uozykov.kaluga.ru/site/section?id=260
http://uozykov.kaluga.ru/site/section?id=260